
Dětský rehabilitační stacionář Vlaštovka z Hodonína 

 

V rámci II. etapy výsadby aleje, která proběhla ve dnech 17. – 18. 3. 2014, jsme oslovili o spolupráci i 

děti z Dětského rehabilitačního stacionáře Vlaštovka z Hodonína.  Jeden náš kamarád z Moravského 

Žižkova, Viktor Fabičovic, totiž tento denní stacionář navštěvuje. Společně s jeho maminkou nás 

napadlo, že bychom mohli navázat vzájemnou spolupráci s dětmi z tohoto zařízení.  Slovo dalo slovo 

a po domluvě s vedoucí stacionáře Mgr. Lenkou Hřibovou jsme se domluvili na spolupráci naší školy a 

dětí ze stacionáře. První, již zmiňovanou akcí, bylo sázení aleje. Zde si společně s našimi žáky děti 

zasadili svůj vlastní strom. Na oplátku jsme dostali krásný keramický strom, který jsme pověsili na 

stěnu u vchodu do budovy školy.  Další akcí bude školní olympiáda, kde si žáci vymyslí pro své nové 

kamarády zajímavé sportovní disciplíny a společně si zasoutěží. Toto budou dvě stěžejní akce 

letošního školního roku. 

Cílem naší nové spolupráce by mělo být hlavně zpestření života dětí, zprostředkování kontaktu 

s dalšími dětmi, integrace do společnosti, zbavení předsudků dětí, předcházet sociální izolaci dětí, 

rozvíjet pocit soudržnosti. 

Jsou děti, které jsou jiné v rozvoji svých schopností, ve vztazích ke světu, ve svém jednání a 

počínání, v běžných reakcích.  Hlavním naším posláním je, aby si žáci uvědomili, že tyto děti jsou 

sice jiné, ale stejné. 

 

 


